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Pożyczka na rozwój mikro i małych przedsiębiorstw 
Do 5 listopada br. mikro i mali przedsiębiorcy mogą ubiegać się w PARP o korzystnie oprocentowaną pożyczkę 
na realizację inwestycji. Kwota pożyczki może wynosić od 100 tys. do 500 tys. zł i może być udzielona na 
maksymalnie  60 miesięcy, a środki z niej pochodzące muszą zostać przeznaczone na inwestycje w środki trwałe 
(maszyny, urządzenia techniczne i narzędzia). W sytuacji, gdy wymaga tego projekt, pieniądze z pożyczki mogą 
zostać przeznaczone także na zakup oprogramowania, integrację z parkiem maszynowym i systemami IT już 
funkcjonującymi w przedsiębiorstwie. Po zrealizowaniu projektu, osiągnięciu minimum jednego wskaźnika 
rezultatu oraz spłacie co najmniej 90% pożyczki, przedsiębiorcy mogą otrzymać bezzwrotne wsparcie na 
refinansowanie wkładu własnego w wysokości 10% kwoty pożyczki (nie więcej niż 40 tys. zł). 
Źródło: PFR, 21.09.2018 
 
Rusza nabór do konkursu „V4 Innovators in Israel Training Program” 
22 września br. na stronie Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego został ogłoszony nabór do 
pilotażowego konkursu szkoleniowego. Pilotaż skierowany jest to startupów i inkubatorów z krajów Grupy 
Wyszehradzkiej. Jego celem jest wsparcie startupów w ocenie potencjału rynkowego ich innowacyjnych 
pomysłów/rozwiązań/produktów/usług i dostarczenie praktycznych narzędzi do prowadzenia innowacyjnego 
biznesu. Zwycięzcy konkursu pojadą do Izraela na 2,5 tygodniowe szkolenie, które odbędzie się w grudniu br. 
Nabór wniosków prowadzony jest do 22 października 2018 r. 
Źródło: EEN 
 
II edycja konkursu „Produkt w obiegu” 
Do 1 października został przedłużony termin składania zgłoszeń do konkursu dla przedsiębiorców, którzy stawiają 
na ekoinnowacje. Organizatorem konkursu jest Ministerstwo Środowiska, a jego celem jest promowanie 
i upowszechnianie osiągnięć w dziedzinie ekologicznego, zrównoważonego projektowania oraz zastosowania 
innowacyjnych rozwiązań w zakresie ponownego włączenia produktu do obiegu. Konkurs przeznaczony jest dla 
producentów, projektantów, dystrybutorów oraz usługodawców, których produkty, projekty bądź usługi wpisują 
się w ideę gospodarki o obiegu zamkniętym. Przedsięwzięcia finalistów zostaną zaprezentowane podczas 
Międzynarodowych Targów Ochrony Środowiska POL-ECO SYSTEM, które odbędą się pod koniec października w 
Poznaniu.  
Źródło: MOS, 24.09.2018 
 
Nowy nabór poddziałania Tworzenie sieciowych produktów przez MŚP  
Na początku października Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłosi konkurs z poddziałania 1.3.2 
programu Polska Wschodnia „Tworzenie sieciowych produktów przez MŚP”. O wsparcie w wysokości do 5 mln zł 
na wspólne projekty mogą się ubiegać konsorcja złożone z co najmniej trzech firm należących do sektora MŚP . 
Budżet naboru wynosi 300 mln zł. Dotacje pomogą małym i średnim firmom rozwinąć projekty, dzięki którym 
powstaną produkty sieciowe skupiające rozproszone dotąd usługi, atrakcje i miejsca turystyczne z makroregionu 
Polska Wschodnia w jedną, wspólną markę. W nowym naborze produkty sieciowe będą mogły obejmować 
infrastrukturę noclegową, w tym m.in. pensjonaty. Agencja obniżyła minimalną wartość kosztów 
kwalifikowanych projektu do 7 mln zł.  
Źródło: Puls Biznesu, 24.09.2018; PARP  
 
Nowy program ramowy UE 
Komisja Europejska proponuje, aby budżet nowego programu ramowego „Horyzont Europa” został zwiększony 
do 100 mld EUR, czyli o 20 mld EUR więcej niże obecny Horyzont 2020. Ważnym filarem nowego programu będą 
„globalne wyzwania i konkurencyjność w przemyśle” z planowanym budżetem o wysokości ponad 52 mld EUR. 
KE zdefiniowała pięć sektorów istotnych dla rozwoju europejskiej gospodarki: zdrowie, bezpieczne 
społeczeństwo, digitalizacja i przemysł, klimat, energia i mobilność, a także żywność i zasoby naturalne. Aż 35% 
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nowego budżetu UE ma wspierać technologie związane m.in. z zapobieganiem negatywnym skutkom zmian 
klimatu. W nowym programie nie zabraknie działania Marii Skłodowskiej-Curie, skierowanego dla 
przedsiębiorców posiadających działy B+R na zatrudnienie światowej klasy naukowców, jak również Instrumentu 
dla MŚP, których produkty, procesy lub usługi znajdują się na etapie końcowych prac i potrzebują zastrzyku 
kapitału na dalszy rozwój rozwiązań i przygotowanie ich do wdrożenia.  
Źródło: Puls Biznesu, 27.09.2018  
 

 
 
Pakiet dla MŚP  
Kolejny pakiet ułatwień „Pakiet dla MŚP” przyjęła 25 września Rada Ministrów. Jest to trzeci pakiet po „100 
zmianach dla firm” i „Konstytucji dla biznesu”. Pakiet dla MŚP zakłada m.in. jednorazowe odliczanie straty 
podatkowej do 5 mln zł, skrócenie ze 150 do 90 dni opóźnienia w uzyskaniu płatności, uprawniającego wierzyciela 
do skorzystania z tzw. ulgi na złe długi w podatku VAT, podniesienie z 1,2 do 2 mln EUR rocznych przychodów 
uprawniających do posiadania statusu „małego podatnika”,  wliczanie w koszty uzyskania przychodu wartości 
pracy małżonka, zniesienie obowiązku szkoleń BHP dla 5 mln pracowników w najmniej wypadkowych branżach 
(administracyjno-biurowych) oraz skrócenie do 5 lat terminu obowiązkowego przechowywania zatwierdzonych 
sprawozdań finansowych (obecnie bezterminowo).  
Źródło: Puls Biznesu, 25.09.2018 
 
Zmiany uszczelniające system podatkowy 
Rząd zaakceptował zmiany w kilku ustawach podatkowych mające na celu uszczelnienie systemu podatkowego. 
Obejmują one m.in. wprowadzenie tzw. „exit tax”, czyli opodatkowanie w przypadku przeniesienia firmy za 
granicę, obowiązek raportowania fiskusowi o stosowanych „schematach podatkowych”, w celu wykrywania i 
zwalczania agresywnych optymalizacji, zwiększenie represyjności tzw. klauzuli do walki z unikaniem 
opodatkowania poprzez nałożenie dodatkowego domiaru podatkowego, dalsze zmniejszanie ochronnej funkcji 
indywidualnych interpretacji podatkowych, zwiększenie opodatkowania samochodów osobowych użytkowanych 
w firmach, czy ograniczenie do 75% wydatków eksploatacyjnych na samochody osobowe, które osoby fizyczne 
prowadzące działalność gospodarczą mogą wrzucać w koszty 
Źródło: Puls Biznesu, 25.09.2018 
 

 
 
Chińskie firmy w polskim budownictwie 
Przedstawiciele chińskich korporacji budowlanych proponują firmom działającym na polskim rynku finansowanie 
w zamian za wspólny udział w przetargach. Chińskie firmy mają kapitał, ale brakuje im potencjału wykonawczego, 
dlatego proponują współpracę. Propozycje współpracy od chińskich firm otrzymują przede wszystkim mniejsze i 
średnie polskie podmioty, które najmocniej odczuwają ograniczenie finansowania przez banki. Problemy 
finansowe mniejszych podmiotów skłonią je prawdopodobnie do współpracy z Chińczykami.  
Źródło: Puls Biznesu, 24.09.2018 
 
Nowe dane o niewypłacalności firm 
W sierpniu Monitory Sądowe i Gospodarcze opublikowały informację o 90 przypadkach niewypłacalności. To o 
13% więcej niż dwanaście miesięcy temu. Od początku bieżącego roku problemy miało w sumie 670 

przedsiębiorstw, podczas kiedy rok temu — 591. Ponad 80% firm, które były niewypłacalne w minionym miesiącu 
od dawna miało problemy z rentownością i gromadzeniem kapitału, to w większości spółki MŚP z obrotami do 
20 mln zł, które działały lokalnie. Przyczynami tego stanu rzeczy – zdaniem Euler Hermes – jest mało elastyczny i 
innowacyjny model biznesowy oraz jego niedostosowanie z do zachodzących zmian, postępująca konsolidacja na 
rynku, umiędzynarodowienie łańcuchów dostaw, co oznacza większą konkurencję z dostawcami z całego świata.  
Źródło: Puls Biznesu, 24.09.2018  

 

Wzrosty kosztów energii elektrycznej zagrażają samorządom i konkurencyjności przedsiębiorstw 
Kilkudziesięcioporcentowe wzrosty kosztów energii elektrycznej uderzą w samorządy, spółki miejsce i firmy 
w całej Polsce. Za wzrostem cen prądu stoją trzy główne przyczyny. Po pierwsze, wzrosły ceny węgla. W Polsce 
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ceny energii elektrycznej są kształtowane na bazie cen węgla kamiennego, co oznacza, że wzrost ceny surowca 
przekłada się na wzrost ceny prądu. Po drugie, drożeją uprawnienia do emisji CO 2, co ma kolosalne znaczenie 
dla polskiej energetyki. Oczekuje się, że ich ceny nie powrócą do poziomów historycznych. Po trzecie, nastąpiła 
konsolidacja sektora energetycznego a to oznacza, że zmalała liczba producentów energii w Polsce. Standardem 
na polskim rynku są roczne kontrakty na zakup energii elektrycznej ze stałą ceną, choć występują także 
kilkuletnie. Jeśli komuś umowa kończy się w tym roku, to ma powody do niepokoju.  
Źródło: Puls Biznesu, 25.09.2018 
 
Na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu powstanie inkubator przedsiębiorczości za 13 mln zł 
Blisko 13 mln zł będzie kosztować budowa Uniwersyteckiego Inkubatora Przedsiębiorczości inQube, która ruszyła 

na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu. Przedsięwzięcie kierowane jest do mikro i małych firm oraz 

startupów z branży technologii informacyjno-komunikacyjnych. 

Źródło: naukawpolsce.pap.pl, 26.09.2018 

 

 

„Odkrywcy Diamentów" Politechniki Białostockiej 
34 innowacyjne projekty uczniowskie oraz ośmiu studentów otrzymało już dofinansowanie w ramach programu 

"Odkrywcy Diamentów" Politechniki Białostockiej na łączną kwotę ponad 190 tys. zł. Granty przyznawane są 

uzdolnionej młodzieży szkolnej, a stypendia  ̶  studentom, by mogli rozwijać swoje innowacyjne projekty. Jedną 

z wyróżnionych osób jest Irena Osiak - nauczycielka, która zgłosiła zespół uczniowski, w którym pracowała nad 

innowacyjnym rozwiązaniem do maszyny do szycia by mogły z niej korzystać osoby z niepełnosprawnością nóg. 

Innym ciekawym przykładem jest proteza bionicznej ręki, elektryczny rower czy sztuczne oko dla osób 

niewidomych, które zdobywa wiele nagród i wyróżnień. 

Źródło: Nauka w Polsce, 21.09.2018 
 
Elektryczna powódź zmyje silniki spalinowe 
Udział samochodów elektrycznych, w tym hybryd typu plug-in, w globalnym rynku motoryzacyjnym wynosi 
obecnie 1,3%. Rynek ten szybko rośnie - do 2030 r. po światowych drogach może jeździć do 1 mln aut 
elektrycznych oraz hybryd plug-in, po 2040 r. sięgnie on 50%. Zdaniem ekspertów firmy doradczej Deloitte, tego 
typu pojazdy cieszą się największym powodzeniem w Chinach, gdzie stanowią 4% tamtejszego rynku sprzedaży 
nowych samochodów. W Europie sprzedaż stanowi 2,3%, a w Ameryce Północnej 1,6%. W Polsce w 2017 r. 
zostało sprzedane 484 samochody elektryczne.  
Źródło: Puls Biznesu, 26.09.2018 
 
Inteligentna podłoga wytworzy prąd z ludzkich kroków. Rozwiązanie pozwoli zasilić w energię całe miasta 

Z raportu IEA wynika, że już na początku 2018 roku na świecie zużywano 75 proc. prądu, który miał wystarczyć 

na kolejne kilkanaście lat. Na ratunek przychodzą nowe rozwiązania, w których rolę baterii spełnia człowiek. 

Zwykły ruch może stanowić niewyczerpane źródło energii, zasilić miasta, oświetlić pomieszczenia. Na rynku 

pojawiła się już odzież z wkładkami, które wytwarzają prąd dzięki ruchom ciała użytkownika. Brytyjscy naukowcy 

opracowali natomiast wykładzinę, która przetwarza energię kinetyczną ludzkich kroków na energię elektryczną. 

Podłoga tego typu przetwarza ciężar kroków w energię elektryczną. Każdy krok zrobiony na podłodze wytwarza 

od 2 do 5 watów energii. Energię tę można magazynować w akumulatorach, można nią zasilać oświetlenie, sieć 

Wi-Fi lub stacje monitorowania zanieczyszczenia powietrza. Każde miejskie urządzenie zasilane energią 

elektryczną może być do niej podłączone. Technika ta działa w każdym miejscu, w którym chodzą ludzie. 

Źródło: Ceo.com.pl, 21.09.2018  

 
Naukowcy ze Szczecina skonstruowali drukarkę 3D do betonu 

Pierwszą w Polsce drukarkę 3D, która wykorzystuje mieszankę betonową, skonstruowali naukowcy 

z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. Na razie drukują małe obiekty, ale 

w przyszłości chcą tworzyć kubaturowe obiekty budowlane. Naukowcy z ZUT dokonali 6 zgłoszeń patentowych. 

Zamierzają pozyskać finansowanie na rozbudowę infrastruktury, powiększenie maszyny drukującej i ulepszenie 

mieszanek wykorzystywanych do druku.  

Źródło: naukawpolsce.pap.pl, 4.09.2018  
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Badania rynku analityki Big Data 
Dzisiejszy rynek analityki Big Data różni się od tego sprzed nawet kilku lat. W nadchodzącej dekadzie zmiany, 

innowacje i przełomy będą dokonywały się we wszystkich segmentach tego globalnego przemysłu. Wikibon 

w opublikowanej niedawno corocznej aktualizacji swego badania rynku stwierdził, że światowy rynek analizy Big 

Data wzrósł o 24,5% w 2017 r. w porównaniu z rokiem poprzednim. Wzrost okazał się szybszy od 

prognozowanego w zeszłorocznym raporcie głównie dzięki intensywniejszemu, niż zakładano, wdrożeniu 

i wykorzystaniu chmury publicznej oraz przyspieszeniu konwergencji platform, narzędzi i innych rozwiązań. Poza 

tym przedsiębiorstwa szybciej wychodzą z fazy eksperymentów i weryfikacji poprawności pomysłu w zakresie 

analizy Big Data i osiągają większe korzyści biznesowe ze swoich wdrożeń. Wikibon prognozuje, że do 2027 r. 

rynek analityki Big Data będzie rósł o 11% w skali roku, osiągając wartość 103 mld USD na całym świecie. 

Źródło: Computerworld, 24.09.2018 

 

 

 
Komunikatywny absolwent poszukiwany 

Programy studiów nie są dostosowane do potrzeb biznesu, absolwenci nie mają umiejętności komunikacyjnych, 
specjalistom brakuje empatii i zdolności organizacyjnych – wynika z badań prowadzonych w Polsce i kilkunastu 
krajach Europy. W polskich spółkach giełdowych przez trzy lata prowadzono pogłębione wywiady dotyczące 
kompetencji pracowników i oczekiwań, jakie menedżerowie mają wobec uczelni przygotowujących kadrę do 
pracy w biznesie. W ramach projektu Lead4Skills, finansowanego ze środków Erasmus Plus, podobne badania 
prowadziło 8 uczelni z różnych krajów. Polską częścią projektu kieruje ekonomistka prof. Dorota Dobija  
z Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie. Jej zdaniem „konieczne jest kształtowanie umiejętności miękkich. 
Są to przede wszystkim zdolności komunikacyjne. Finansiście nie wystarczą kompetencje z zakresu 
rachunkowości i biegłość w obsłudze arkuszy kalkulacyjnych. Powinien umieć rozmawiać z osobami z działu 
jakości, kadrą zasobów ludzkich i z pracownikami operacyjnymi – po to, żeby przenieść ich oczekiwania i pracę 
na język finansowy. Potem jeszcze musi zakomunikować to osobom z zarządu. Uczelnie koncentrują się na 
kompetencjach twardych, specjalistycznych. Nie patrzymy na kompetencje studentów całościowo”. 
Źródło: naukawpolsce.pap.pl, 26.09.2018 
 
Rotacja pracowników jest kosztowna dla przedsiębiorstw. Jest to problem wielu krajów. 

Bardzo dobra sytuacja na rynku pracy powoduje, że znaczna część pracowników jest zainteresowana zmianą 
pracy. Dla przykładu w USA jest to około 50% z nich. Niski poziom bezrobocia powoduje także, że znalezienie 
nowej pracy jest stosunkowo łatwe. W efekcie rotacja pracowników jest wysoka, szczególnie w branżach 
zatrudniających nisko opłacanych i o niskich kwalifikacjach młodych pracowników (hospitality sector w Wielkiej 
Brytanii charakteryzuje się rotacją na poziomie 90% rocznie). Boston Consulting Group ocenia, że pewien poziom 
wymiany pracowników jest korzystny, bo zapewnia „dopływ nowej krwi” do firmy, jednak poziom powyżej 20% 
należy ocenić jako „niszczący”. Nawet na nisko wykwalifikowanych stanowiskach pracy wymiana pracowników 
jest kosztowna, bo trzeba opublikować ogłoszenie, menedżerowie poświęcają swój czas, a nowi pracownicy 
potrzebują czasu aby się wdrożyć. Koszty rosną jeśli chodzi o szczególnie wysoko wykwalifikowanych 
pracowników. Co więcej znalezienie odpowiednich pracowników jest wyjątkowo trudne. Aż dwie trzecie dużych  
przedsiębiorstw twierdzi, że nie jest w stanie znaleźć pracowników o odpowiednich kwalifikacjach.  
Źródło: The Economist, 20.09.2018 
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